

Møteprotokoll

Utvalg: Utvalg for oppvekst og kultur

Møtested: Kommunestyresalen, Rådhuset

Dato: 18.08.2020

Tidspunkt: 10:00 – 16:50

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Nils Notler	Leder	AP
Christine Schybaj Antonsen	Nestleder	H
Peter Eide Walseth	Medlem	AP
John Erik Andersen	Medlem	SV
Malin Maria Mathisen	Medlem	MDG
Stig Bjarne Haugen	Medlem	SP
Alf Helge Straumfors	Medlem	R

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	Representerer
Carina Hoff-Johansen	Medlem	AP
Vegar Redal Alterås	Medlem	SP
Nina Veronica Mikkelborg	Medlem	FRP
Anne Blyseth	Medlem	SP

Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for	Representerer
Rolf Solvang	Carina Hoff Johansen	AP
Rainar Hultgren	Vegar Alterås	SP

Permisjoner:

John Erik Andersen(SV) ble innvilget permisjon fra kl. 14:38. Han var med under behandling av PS 35/20.

Malin Maria Mathisen(MDG) ble innvilget permisjon fra kl. 16:20. Hun var med under behandlingen av alle RS og PS.

Fra administrasjonen møte:

<u>Navn</u>	<u>Stilling</u>
Lillian Nærem	Kommunaldirektør oppvekst og kultur
Rita Jørgensdatter	Kultursjef
Anita Vonstad	Barnehagesjef
Pål Stian Sjøvik	Skolesjef
Mona Henriksen	Leder fritidstjenesten
Mona Bjørkmo	Leder stab oppvekst og kultur
Kirsti Indrebø	Rådgiver oppvekst og kultur
Anne Skar Gabrielsen	Leder barne- og familieavdelingen
Frode Berg	Kommuneoverlege
Gislaug Øygarden	Kommuneadvokat
Nils-Jørgen Mehus	Rådgiver oppvekst og kultur
Cathrine Berg-Mortensen	Rådgiver oppvekst og kultur
Veronica Olsen	Utvalgssekretær

Møteformalia

Merknad til innkalling: godkjent

Merknader til sakliste: godkjent

Protokollgodkjenner:

Christine Schybaj Antonsen, H

Rolf Solvang, SP

Alf Helge Straumfors, R

Orienteringer/informasjon:

- Fritidstjenesten – Ungdommens hus og fritidsklubbene - leder for fritidstjenesten
Mona Henriksen
- Kulturelt talentutviklingsprogram – Ida Maria Sivertsen og Håkon Erlandsen
- Åpning av skole – skolesjef Pål Sjøvik
- Åpningstider barnehager – barnehagesjef Anita Vonstad og kommunaldirektør oppvekst og kultur Lillian Nærem.
- Om smittevern i skole og barnehage - kommuneoverlege Frode Berg

Kommunaldirektør Lillian Nærem skisserte 5 alternativer til løsning på hvordan barnehagedriften under koronapandemien kan løses. Presentasjon av alternativene blir sendt på e-post til utvalgets medlemmer.

Spørsmål og svar til/fra administrasjon:

Spørsmål fra Nils Notler, AP

Ber om tilbakemelding på skolenes praksis vedrørende utleie av lokaler i koronatiden og status for utordringene og hva som gjøres med skoleskyssen for elevene som bor i Altermark – Snefjellå.

Svar på spørsmål gitt av skolesjef Pål Sjøvik:

1. Utleie av skolens lokaler – smittevernsnivå gult

Da skolene stengte 12. mars ble også all utleievirksomhet ved skolene stoppet av hensyn til smittevernet og krav til forsterket renhold. Ved innføring av gult nivå 2. juni, valgte vi å videreføre beslutningen, fortsatt av smittevernhensyn og særlige kapasitetsutfordringer knyttet til forsterket renhold.

For å ivareta kontaktreduserende tiltak, har noen av skolene tatt i bruk en større andel av arealene til undervisning på daglig basis (og hele dager). Dermed er det fortsatt to hovedvurderinger som må tas med i betraktning når vi nå vurderer en forsøksordning der vi gradvis åpner for utleie:

- Den enkeltes skole samlede arealbruk og behov for å ivareta kontaktreduserende tiltak –gult nivå (utvidet arealbehov)
- Krav til forsterket renhold etter endt aktivitet utenom skoletid er at dette må skje før neste skoledag.

Renholdstjenesten må først og fremst prioritere kjernevirksomheten i skolene og dermed opprettholde et forsterket renhold som skal sikre et trygt og godt skoletilbud.

Grupperinger som leier i skolen i dag

- Musikk/ korps/kor
- Idrettsaktiviteter (ledige saler / ikke dusjing)
- Annet sjakk, bridge, jakt og fiske foreninger etc.

Videre arbeid for å legge til rette for kultur og idrettsaktiviteter i skolens lokaler – gult nivå:

Rana kommune ønsker å legge til rette for en forsøksordning der den enkelte aktør/ samarbeidspartner- lag/forening som leier lokaler på skolen, selv må utføre renhold etter endt øving/ aktivitet/ møte. Hver aktør må da oppnevne en ansvarlig kontaktperson for forsterket renhold som skolene kan kontakte ved behov/ tilbakemeldinger. En slik løsning er diskutert med leder for renhold, og det er gjort en forsvarlighetsvurdering av en slik løsning i samråd med fagpersonell fra renhold.

Arbeidet med å få på plass en forsøksordning for utleie med ovennevnte utgangspunkt starter i uke 34. Planen er at skolene gradvis gjør avtale om utleie der dette lar seg gjøre. I noen tilfeller vil skolens behov for lokaler være slik at utleie fortsatt ikke er mulig. Vi må da lete etter løsninger i andre kommunale lokaler i samråd med leietakerne.

Det åpnes foreløpig ikke for utleie til bursdager, konfirmasjoner etc. på gult nivå

2. Skoleskyss

Rana kommune har gjennom flere henvendelser til samferdselsavdelingen i Nordland fylkeskommune (NFK) forsøkt å beskrive problemstillinger og konsekvenser ved at skoleskyssen på noen områder ikke har fungert som forventet skoleåret 2019-2020. I tillegg har vi rettet konkrete henvendelser til NFK om det kan gjøres tilpasninger og forbedringer for elever som bor i Altermark- Snefjellå som skal til Båsmo barneskole ved skolestart. Dette uten at vi i 2020 har mottok svar med konkrete forslag til tiltak, annet enn at skoleskyssen for de elevene som bor lengst unna må samrodnes øvrig skoleskysstilbud. Problemstillingen er at de elevene som bor lengst unna må starte heimefra litt over sju. Det betyr at det er elever fra kommer til Båsmo barneskole ca. kl. 08:00. Skolen begynner kl. 08:30. Det medfører også at noen elever fra Altermark/ Snefjellå - får nesten en times reisevei til skolen og dermed en ekstra lang skoledag.

Den 4. august mottar leder for FAU ved Båsmo barneskole et svar fra Samferdselsavdelingen i NFK:

«Vi er i gang med planlegging av skoleskyss for neste skoleår. Når det gjelder skyssen fra Snefjellåga og Alteren blir fjorårets opplegg videreført, da vi er nødt til å ha samkjøring med barne- og ungdomsskoleelever på morgenen for å få kabelen til å gå i hop med hensyn til materiell og personell til å kjøre bussene. På ettermiddagen har vi egne busser for barneskoleelevene så da går ting mye greiere. Selve kjøretiden på bussen er vel ikke lengre enn man må forvente nå elevene har fått lengre skolevei. problemet er vel at elevene kommer til skolen en god stund før skolen begynner. Vi har samme problemstilling ved Gruben barneskole for de elevene som kommer inn fra områdene rundt.

Hvis Båsmo barneskole hadde startet skoledagen litt tidligere ville dette løst seg enkelt og greit, da skyss på ettermiddagen kan justeres enkelt.»

Med vennlig hilsen
Nordland fylkeskommune ,Samferdsel

Vi ble ikke gjort ikke kjent med denne tilbakemeldingen fra NFK til FAU før 5. august. På kort sikt skal vi se nærmere på skolens mulighet for å gjøre mindre tilpasninger i skoletiden. Dette kan være åpning av skolen for de elevene som kommer tidligst. Det vil også være naturlig å inngå en dialog med NFK for å vurdere mer permanente justeringer av skoledagens start og slutt, men dette krever en mer grundig vurdering og at man tar hensyn til medvirkning fra skolens organer.

Spørsmål fra Stig Bjarne Haugen, SP og svar fra kommunaldirektør Lillian Nærem

Når blir Rana U avdeling Moheia ferdigstilt?

Hva er fremdriftsplanen for følgende punkter:

- Manglende/ustabil ventilasjon i bygget.
Kjenner ikke til at ventilasjonen er ustabil i bygget. Alle anlegg i bygget er innregulert og det skal være nok luft i alle rom jfr. Prosjekterte luftmengder.

-
- Lysstyring i aula og administrasjon er manglende.
Lysstyring i rom skal enten være med bryter eller bevegelsessensor, i forutsetningene for prosjektet var ikke utskifting av armaturer i alle rom medtatt. Rom som det ikke ble gjennomført bygningsmessige tiltak i ble heller ikke lys byttet hvis dette ikke var nødvendig med hensyn til lysstyrke på eksisterende armaturer. Lysstyring i aula er i stor grad slik den var når bygget ble overtatt av Rana kommune. Lysstyring i administrasjon skal være med bryter eller tilstedeværelse, hvis dette ikke fungerer er det i så fall en feil.
 - Ladeskap for Ipad er ikke tilkoblet strømmettet, dette gjelder også på avd. Mo.
Etablering av ladeskap på Moheia og Mo u var ikke en del av forutsetningen når Rana ungdomsskole ble prosjektert, dette med bakgrunn i tidligere kommunisert at Ipad`er skulle lades hjemme. Det ble i forbindelse med innkjøp av inventar besluttet å kjøpe inn oppbevaringsskap med mulighet for lading etter ønske fra brukerne. Skapene var i utgangspunktet ikke tegnet inn eller plassert i prosjekteringsfasen, og følgelig ikke beskrevet eller tegnet for tilkobling. På grunn av presset økonomi i prosjektet ble ikke dette prioritert.
 - Det mangler solskjerming i klasserommene og i aula. Det er montert innvendige persienner på noen av klasserommene, disse fungerer som støvsamlere og er ikke gunstig for allergikere.
Det skal i hovedsak være montert innvendige persienner i alle rom i bygget som har behov for solskjerming. Det er ikke noen videre plan om montering av utvendig solskjerming.
 - Er det plan for utbedring av 5. etasje?
5. etasjen på bygget var ikke en del av romprogrammet for renovering av bygget, og det foreligger ingen plan for utbedringer av etasjen.
 - Er lysarmatur i aula godkjent?(Tek 17)
Lysarmaturene i aulaen er godkjente, men ikke i henhold til TEK 17

Spørsmål fra Peter Eide Walseth, AP, med svar fra kommunaldirektør for oppvekst og kultur

Lillian Nærem

Det har vekket betydelig oppmerksomhet at Rana kommune fremdeles har relativt korte åpningstider i barnehagene sammenliknet med andre kommuner. Jeg har også mottatt flere henvendelser fra foreldre og tillater meg derfor å stille en rekke spørsmål om temaet.

1. Har Rana kommune skaffet seg noen oversikt via regionråd, fylkesmannen, KS eller annet
-

sted om hvordan andre kommuner løser utfordringen med åpningstider?

Svar: Vi har vært i direkte kontakt med flere kommuner for å høre om hvordan de løser barnehagedagen og smitttevern hensyn. Vi følger også med på det som skrives i media om barnehager og covid-19. Viser til barnehagesjefens orientering om status i andre kommuner.

2. Hvilke planer har administrasjonen for å sikre lengre åpningstider i barnehagene i høst?

Svar: Vi øker nå åpningstiden fra 7 til 7,5 timer per dag. Noe som er mulig etter ferieavviklingen i sommer. Viser for øvrig til kommunaldirektøren sin presentasjon med alternative løsninger.

3. Hva er til hinder for utvidede åpningstider i dag? Jeg viser i den sammenheng til smitteveilederen «Organisering av kohortene» og siterer: «*Avdelingen regnes som en kohort*» (udir.no 15.08.2020)

Svar: Viser til kommunaldirektøren sin presentasjon med alternative løsninger. Sikkerhet har hatt høyeste prioritet. Smittevern er en forutsetning for barna og de ansatte sin sikkerhet. Vi har et ansvar for å forhindre eventuell spredning av coronaviruset.

4. Kan administrasjonen bekrefte at ingen kommunalt ansatte foresatte trekkes i lønn for å komme for sent/dra for tidlig fra jobb pga. dette?

Svar: Per mandag 17. august 2020 har lønn- og personalkontoret ikke registrert lønnstrekk knyttet til reduserte åpningstider i barnehagene.

5. Er det gjort noen beregning på hva om, og evt. hvor store kostnader andre avdelinger i kommunen har fordi de med barn i barnehage ikke kan jobbe like mye?

Svar: Økonomiavdelingen i kommunen er ikke kjent med at andre avdelinger i kommunen er påført ekstra kostnader som følge av barnehagenes åpningstider. Kommunen strekker seg langt for å tilrettelegge for de arbeidstakerne dette gjelder.

Jeg viser til udir.no om tilbud når foresatte har kritisk samfunnsfunksjon eller virksomhetskritisk oppgave. Og jeg siterer:

Ved grønt og gult nivå skal barna gå i barnehagen som normalt. Ved stengte eller delvis stengte barnehager må barnehageeier sørge for et tilbud til barn som har foresatte i kritiske samfunnsfunksjoner eller virksomhetskritiske oppgaver.

Terskelen for å få tilbud ligger høyt av hensyn til smittevern. Derfor bør dette tilbudet begrenses så mye som mulig. Beredskapslinjen i kommunen har fullmakt til å avgrense eller utvide tilbudet

...

- *Det er tilstrekkelig at én foresatt arbeider i kritisk samfunnsfunksjon for å få tilbud.*
- *Det ikke finnes andre muligheter for barnepass.*
- *Arbeidsgiver må på forespørsel kunne bekrefte at foresatte er personell i kritisk samfunnsfunksjon og/eller har virksomhetskritisk oppgave.*

6. Det er blitt meg fortalt at det kun er barn som har to foreldre som jobber på Helgelandssykehuset som får tilbud om utvidet barnehagetid. Medfører dette riktighet?

Svar: I starten av coronasituasjonen måtte begge foresatte ha en samfunnskritisk funksjon for å få tilbud. Nå vurderer vi tilbud også når det gjelder kun én foresatt. Vi gjør individuelle vurderinger i hvert enkelt tilfelle, slik vi er pålagt å gjøre. Vi kan ha vært litt utydelige i hvordan vi vurderer dette, noe som har skapt forvirring og frustrasjon. Derfor samarbeider kommunen nå med de private barnehagene om å lage et søknadsskjema for foresatte med samfunnskritiske funksjoner som har behov for utvidet barnehageplass.

7. På regjeringen.no ligger det inne 15 kategorier med samfunns- og/eller virksomhetskritiske funksjoner. Hvordan har administrasjonen vurdert tilbudet til foreldre med samfunnskritisk funksjon i andre jobber enn på HSYK?

Svar: Både kommunale og private barnehager gjør denne vurderingen kontinuerlig.

8. Kommunens klageorgan skal fungere som klageorgan for avslag på søknad/forespørsel om
-

utvidet tilbud. Er foreldre som har fått avslått sine søknader gjort oppmerksomme på klageadgangen?

Svar: Nei, da det ikke er klagerett på avslag. Jeg siterer regjeringen: «*barnehageeier skal som tidligere gjøre en selvstendig vurdering av den enkelte person som ber om utvidet tilbud på grunn av samfunns- eller virksomhetsfunksjon. Det er ikke klagerett på avslag.*»

Se: <https://www.regjeringen.no/no/tema/samfunnssikkerhet-og-beredskap/innsikt/liste-over-kritiske-samfunnsfunksjoner/id2695609/?expand=factbox2695881>

Avslag på søknader om tilbud for barn med særlige behov kan påklages. Kommunens og fylkeskommunens klageorgan er klageinstans. Her har vi ikke mottatt noen klager. Gjør nok en gang oppmerksom på at det er barnehageeier, i dette tilfelle styrerne, som skal behandle eventuelle klager. Private barnehager har selv ansvar for å behandle sine klager.

9. Er det kommet klager på avslag?

Svar: Ja. Det er kommet inn fem skriftlige klager. Disse er møtt med større og mindre justeringer for å avhjelpe klagers situasjon.

Alf Helge Straumfors(R) og Christine S. Antonsen(H) hadde begge meldt inn skriftlige spørsmål før møtet, men valgt å trekke de.

Saksliste

- Pkt. 1 Godkjenning av innkalling og saksliste
- Pkt. 2 Valg av protokollgodkjennerne
- Pkt. 3 Habilitet/Permisjon
- Pkt. 4 Spørsmål
- Pkt. 5 Orienteringer

Utvalgs- saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv- saksnr
PS 34/20	Referatsaker		
RS 24/20	Referat fra møtet i samarbeidsutvalget 6.mai 2020 Skonseng skole		2017/483
RS 25/20	Rapport over fordeling av kulturmidler OK- utvalget pr. august 2020		2019/1487
	Politiske saker		
PS 35/20	Barnevernet - rapport og handlingsplan		2020/9803
PS 36/20	Kvalitetsutvikling og tidlig innsats i Rana-skolen		2020/9752
PS 37/20	Helgeland Historielag - søknad om tilskudd		2020/9216
PS 38/20	Kulturnatta - søknad om tilskudd til Kulturnatta 2020		2020/1616
PS 39/20	Søknad om støtte til fotoutstilling om Helgeland i samarbeid med Helgeland Museum		2020/1179

PS 34/20 Referatsaker

Saksprotokoll - Utvalg for oppvekst og kultur - 18.08.2020 – sak 34/20

Behandling: Referatsakene ble tatt til orientering.

RS 24/20 Referat fra møtet i samarbeidsutvalget 6.mai 2020 Skonseng skole

RS 25/20 Rapport over fordeling av kulturmidler OK-utvalget pr. august 2020

PS 35/20 Barnevernet - rapport og handlingsplan

Rådmannens innstilling

1. Kommunestyret tar rapporten med tiltaksplan for barnevernet til orientering.
2. Det skal legges frem halvårlige rapporter som viser utviklingen av den samlede innsatsen overfor barn og unge, med et særlig fokus på barnevernstjenesten.

Saksprotokoll - Utvalg for oppvekst og kultur - 18.08.2020 – sak 35/20

Vedtak:

1. Kommunestyret tar rapporten med tiltaksplan for barnevernet til orientering.
2. Det skal legges frem halvårlige rapporter som viser utviklingen av den samlede innsatsen overfor barn og unge, med et særlig fokus på barnevernstjenesten.

Votering: Enstemmig vedtatt (9-0)

PS 36/20 Kvalitetsutvikling og tidlig innsats i Rana-skolen

Rådmannens innstilling

Kommunestyret tar fremlagte sak om kvalitetsutvikling og tidlig innsats til etterretning. Saksprotokoll - Utvalg for oppvekst og kultur - 18.08.2020 - sak 36/20

Vedtak: Kommunestyret tar fremlagte sak om kvalitetsutvikling og tidlig innsats til etterretning.

Votering: Enstemmig vedtatt (8-0)

PS 37/20 Helgeland Historielag - søknad om tilskudd

Rådmannens innstilling

Helgeland Historielag innvilges tilskudd til jubileumsårbok for Helgeland 2020 med kr. 3 000.
Tilskuddet dekkes over konto: Tilskudd kunst og kulturtiltak 5302 14700 3850

Rana kommune vil gratulere Helgeland Historielag med 50 årsjubileet, og ønsker lykke til videre i de neste 50 år.

Saksprotokoll - Utvalg for oppvekst og kultur - 18.08.2020 - sak 37/20

Vedtak:

Helgeland Historielag innvilges tilskudd til jubileumsårbok for Helgeland 2020 med kr. 3 000.
Tilskuddet dekkes over konto: Tilskudd kunst og kulturtiltak 5302 14700 3850
Rana kommune vil gratulere Helgeland Historielag med 50 årsjubileet, og ønsker lykke til videre i de neste 50 år.

Votering: Enstemmig vedtatt (8-0)

PS 38/20 Kulturnatta - søknad om tilskudd til Kulturnatta 2020

Rådmannens innstilling

Kulturnatta 2020 tildeles et tilskudd på kr. 35 000,-.
Tilskuddet dekkes over konto: Tilskudd kunst og kulturtiltak 5302 14700 3850

Saksprotokoll - Utvalg for oppvekst og kultur - 18.08.2020 - sak 38/20

Vedtak:

Kulturnatta 2020 tildeles et tilskudd på kr. 35 000,-.
Tilskuddet dekkes over konto: Tilskudd kunst og kulturtiltak 5302 14700 3850

Votering: Enstemmig vedtatt (8-0)

PS 39/20 Søknad om støtte til fotoutstilling om Helgeland i samarbeid med Helgeland Museum

Rådmannens innstilling

Prosjekt Helgeland, Folk og landskap støttes med kr. 5 000,-
Tilskuddet dekkes over konto: Tilskudd til kunst og kulturtiltak 5302 14700 3850

Saksprotokoll - Utvalg for oppvekst og kultur - 18.08.2020 - sak 39/20

Vedtak:

Prosjekt Helgeland, Folk og landskap støttes med kr. 5 000,-
Tilskuddet dekkes over konto: Tilskudd til kunst og kulturtiltak 5302 14700 3850

Votering: Enstemmig vedtatt (8-0)